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معاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز خبر داد:

ی  نوساز

سامانه های 

شمند هو

 در زیرگذر زند

صفحه 6

شهردار پچ مجارستان: 
هیئت شیراز، با نمایشگاهی از 

عکس های فاخر به مجارستان آمده اند

با شیراز 
تشابهات 

فرهنگی داریم 
صفحه 4

پروژه های محرومیت زدایی شهرداری منطقه 9 شیراز با پشتیبانی کمیته سامان دهی حاشیه نشینی و 
رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار شورای اسلامی شهر شیراز به بار می نشینند

ومیت جـدال با محـر

 در  مهـدیآباد

صفحه 3صفحه 8

رگترین مرکز خرید فرش مبلمان و  بز

لوازم خانگی در جنوب کشور افتتاح شد

 سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین
آیین بازدید از پروژه های محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر و شهرداری منطقه 

2 شــیراز برگزار شد. این مراسم با حضور نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز، 

رئیس کمیته ســامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار 

شورای اسلامی شهر شیراز، سرپرست شهرداری منطقه 2 و جمعی از یاوران شورا 

با همراهی اصحاب رسانه در محله دباغی و محورهای مجاور برگزار شد.

 محرومیت زدایی، افتخاری بزرگ برای مدیریت شهری
در این بازدید نایب رئیس شــورای شهر شیراز رسالت محرومیت زدایی را افتخاری 

بزرگ برای مدیریت شهری برشمرد. محمدتقی تذروی در حاشیه بازدید از محله 

دباغی در بلوار احمدی شــمالی، با اشاره به برخی محرومیت های این منطقه در 

جمع خبرنگاران گفــت: باید در خصوص وضعیت موجــود واقع بینانه حرف زد؛ 

چراکه مردم حقیقت را می بینند و لمس می کنند. این برای ما ناپســند است که 

در مرکز شهر شاهد فضاهایی این چنینی باشیم. وی افزود: بر این باور هستیم که 

در حوزه رســیدگی به زیرساخت های اساسی در برخی مناطق شهری کوتاهی ها 

و غفلت های بســیاری انجام شده و امروز افتخار می کنیم در شورای ششم کمیته 

محرومیت زدایی را تشــکیل داده و برای خدمتگزاری به اهالی شــریف شیراز، به 

سراغ محلات محروم و کوچه هایی که مورد بی مهری قرار گرفته اند، می رویم. ناظر 

شورا در منطقه 2 شهرداری شیراز، در ادامه تصریح کرد: بر طبق تجربیات گذشته 

اجرای پروژه های عمرانی در توســعه محلات کم برخوردار بسیار اثرگذار است. در 

بســیاری موارد به محض اجرای پروژه عمرانی، چهره آن منطقه متحول شــده و 

حتــی خود مردم برای مرمت جداره منازل رغبت پیدا کرده اند. تذروی در بخش 

دیگری از ســخنانش گفت: امروز مهم ترین مشــکلات مردم منطقه و محله های 

قدیمی بحث فاضلاب و مدیریت آب های ســطحی است. توجه داشته باشیم که 

نمی توانیم در کوچه یک متری چاه بزنیم؛ چون دیوارهای خانه ها سســت است و 

خراب می شود. درون خانه های کوچک هم دیگر جایی برای حفر چاه نیست؛ پس 

آنها آب های سطحی خود را روانه کوچه می کنند و مشکلات بهداشتی و مواردی 

مانند پشه سالک شیوع پیدا می کند. عضو شورای شهر گفت: در شهرداری منطقه 

2 شــیراز تعداد ۵ محله از جمله دباغی، تل شــیری، شیخ علی چوپان، ده پیاله و 

گل کــوب را برای محرومیت زدایی در اولویــت قرار دادیم. هریک از این مناطق با 

مشکلات خاص خود روبه رو هستند که باید با نگاه کارشناسی به آنها توجه کرد.او 

با اشــاره به این موضوع که اجرای طرح های تملک از توان شهرداری خارج است، 

خاطرنشان کرد: برای رسیدگی به وضعیت مناطق کم برخوردار می توان از بودجه 

محرومیت زدایی کمک گرفت و البته نیازمند همکاری همه دستگاه های مربوطه 

نیز هســتیم. وی در خصوص وجود معتادان متجاهر به عنوان یکی از مشــکلات 

اساســی مردم در مناطق کم برخوردار مرکزی کلان شهر شیراز گفت: در خصوص 

معتادان، تجربه نشــان داده اگر جایی آباد شود، محرومیت از بین برود و بهداشت 

و تمیزی حکم فرما شــود، با گذشت زمان معتادان آنجا را ترک کرده و به مناطق 

آلوده می روند. تذروی گفت: امســال هم پروژه هــای محرومیت زدایی چند محله 

دیگر را در دستور کار داریم و امیدواریم در پایان شورای ششم بتوانیم بگوییم برای 

رفع محرومیت در محله های کم برخوردار گامی برداشــته ایم. نایب رئیس شورای 

شهر شیراز ادامه داد: در خصوص ایجاد زیرساخت ها در این محله ها به فراخور نیاز 

آنها گام برمی داریم؛ برای مثال در جایی فرهنگ سرا و کتابخانه موردنیاز است و در 

جای دیگر به مسجد و زیرساخت های ورزشی نیاز داریم. اما رفع همه مشکلات از 

توان و اختیارات شهرداری خارج است و عزمی قوی و حرکتی انقلابی می خواهد.

وی در خصوص فقدان سند ثبتی خانه ها در برخی محلات مانند دباغی، گفت: گاه 

یک خانه در این محله ها ده ها دســت معامله شده است و شهرداری برای تملک 

هر چقدر بپردازد، برای خانه دارشــدن شهروندان کافی نیست. اما امروز در همان 

خانه ۵۰متری خود ســاکن شده و باید حمایت های لازم را برای تعمیرات اساسی 

از اهالی مناطق کم برخوردار به عمل آورد. وی در پایان افزود: برای خدمت رسانی 

به اهالی شریف مناطق محروم کلان شهر شیراز نیازمند هم افزایی وسیع هستیم.

 اهمیت عدالت محوری در گسترش زیرساخت های شهری

رئیس کمیته ســامان دهی حاشیه نشینی و رفع محرومیت از مناطق کم برخوردار 

شــورای اسلامی شــهر شــیراز، بر اهمیت توزیع متوازن امکانات شهری و ارائه 

خدمــات عدالت محور تأکید کرد. ســیده مریم حســینی در بازدید از پروژه های 

محرومیت زدایی منطقه 2 شــهرداری شــیراز، با تقدیر از همراهی و نقش مثبت 

اصحاب رســانه خاطرنشــان کرد: این منطقه از کلان شهر شیراز در زمره مناطق 

به شدت محروم شــهرداری قرار می گیرد که بســیاری از محلات آن با هارمونی 

شهرسازی مناسبتی نداشته و حتی اصول روستایی هم در روند ساخت وساز برخی 

از محلات رعایت نشــده اســت. وی افزود: قدمت برخی محلات در این منطقه از 

کلان شهر شیراز به بیش از چهارصدسال می رسد، اما متأسفانه مدیران شهری در 

سنوات مختلف با این منطقه با تبعیض، بی مهری و بی عدالتی برخورد کرده اند که 

این امر زمینه های فقر فرهنگی، کمبودهای اقتصادی و ناهنجاری های اجتماعی 

را تشــدید کرده است. نایب رئیس کمیســیون فرهنگی و گردشگری و اجتماعی 

ســومین حرم اهل بیت)ع( شورای اسلامی شــهر شیراز بیان داشت: در برخی از 

محلات منطقه 2 شــهرداری شیراز با کوچه های باریکی روبه رو هستیم که فقدان 

امکانات اولیه شهری در آنها محسوس بوده و زیرساخت های اصولی روستایی هم 

در آنها هم رعایت نشــده است. او با اشاره به مشکلات عدیده و فزاینده ای که در 

این منطقه از کلان شهر شیراز وجود دارد، اظهار داشت: تداوم تبعیض در سنوات 

مختلف ســبب شده است تا چرخه گسترش فقر با شــتاب فراوان به پیش رفته 

و تبعات ناگوار آن به شــکل موروثی گســترش یابد. حسینی در بخش دیگری از 

سخنانش به اثرگذاری فقر مناطق محروم بر وضعیت اقصی نقاط کلان شهر اشاره 

کرد و بیان داشت: رنگ اعتیادی که در این محلات فرودست به چشم می آید، از 

جنس فقر است و در شرایط فعلی بار ناشی از آسیب های اجتماعی محلات محروم 

بر دوش کلیت کلان شــهر شیراز و همه شهروندان آن را حس می کنند.این مقام 

مسئول در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به برخی از دستاوردهای پروژه های 

محرومیت زدایی گفت: با تغییر کالبد ظاهری شهر در کوچه پس کوچه ها می توان 

انتظار فرهنگ سازی داشته باشیم و کیفیت زندگی شهروندان را تا حدودی ارتقا 

دهیم. عضو کمیسیون شهرسازی، معماری و هوشمندسازی شورای اسلامی شهر 

شــیراز با ارائه مثالی در این زمینه گفت: پس از اجرای پروژه جداره سازی که در 

محلات محروم صورت گرفته اســت، شــهروندان ساکن در این محلات صیانت و 

نگهداری بیشتری از کالبد شهری نشان می دهند و این قبیل پروژه ها که با رویکرد 

محرومیت زدایی به ســرانجام می رســند، نقش ارزنده ای در بهبود اخلاق، رفتار و 

نشاط شــهروندی دارد. حسینی با تأکید بر این موضوع که رسالت خدمت رسانی 

شــهری تنها بر دوش شهرداری نیست، خاطرنشــان کرد: برای ایجاد تحول در 

مناطق محروم باید مســئولان ارشــد استان به همراه دســتگاه های اجرایی را با 

پروژه های محرومیت زدایی به صورت وسیع تری همگام سازیم. وی با آسیب شناسی 

برخــی از بحران هایی کــه در مناطق محروم وجود دارد، عنوان کرد: با گذشــت 

زمان بســیاری از افراد ســاکن در این محلات به دلیل شرایط ناگوار اقتصادی به 

سمت وسوی حاشیه نشینی سوق داده می شوند؛ چراکه شرایط زندگی در این گونه 

محلات امکان پذیر نبوده و جایی به جز حاشیه کلان شهر پذیرای آنها نخواهد بود.

این مقام مسئول با اشاره به برخی از اقداماتی که در حوزه بهبود وضعیت محلات 

محروم انجام شده، گفت: بر اساس ارزیابی های کارشناسی به این نتیجه رسیدیم 

که مدیریت آب های سطحی و اجرای شبکه فاضلاب را باید در اولویت پروژه های 

محرومیت زدایی قرار داد. با توجه به اینکه دســتگاه های مسئول در شرایط فعلی 

برنامه ای برای اجرای شــبکه فاضلاب در این منطقه ندارند، عملیات زیرســازی 

اصولی در دســتور کار قرار خواهد گرفت و اجرای آسفالت به بعد از اجرای شبکه 

فاضلاب موکول خواهد شد.

 جهاد خدمت رسانی با هدف محرومیت زدایی

در ادامه این مراســم، سرپرست منطقه دو شهرداری شیراز از جهاد خدمت رسانی 

با هــدف محرومیت زدایی خبــر داد. محمد مقدس زاده با تقدیــر از تلاش های 

خســتگی ناپذیر و خدمات بهینه دکتر تولایی، شــهردار قبلــی منطقه 2 اظهار 

داشــت: نقشه و هارمونی شهرسازی منطقه 2 شهرداری شباهت زیادی به سبک 

شهرســازی کلان شهر شــیراز در مقیاس کوچک تر دارد. او با اشــاره به ارزیابی 

کارشناســی که در این حوزه انجام داده، اظهار داشــت: ایــن منطقه به دو بافت 

مختلف تقســیم بندی شده است؛ از یک سو با بافت قدیمی و توسعه یافته روبه رو 

هستیم و از سوی دیگر با مناطقی روبه رو هستیم که طی دو تا سه دهه اخیر کار 

شده اســت. وی با تأکید بر این موضوع که فرایند محرومیت زدایی در شهرداری 

منطه 2 شیراز نیازمند تلاش های گسترده ای است، اظهار داشت: برای پاسخ گویی 

به نیازهای منطقه نیــاز به پروژه های مختلفی داریم که امروز گوشــه ای از آنها 

را در قلب محلات مشــاهده کردیم. اما به یاد داشــته باشــیم کــه در محدوده 

شهرداری منطقه 2 شیراز با ظرفیت های متنوعی نظیر بیمارستان های تخصصی، 

قبرســتان، فرودگاه، خطوط قطار شهری، ترمینال و زیرساخت هایی از این دست 

 روبه رو هســتیم که می توان پروژه های محرومیت زدایی را به ســطح کلان شــهر 

تعمیم داد.
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رویش جوانه های امید از کالبد مناطق محروم
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حسینی، رئیس کمیته سامان دهی حاشیه نشینی
 و رفع محرومیت شورای شهر:

 با تغییر کالبد ظاهری شهر 
می توان انتظار فرهنگ سازی 
داشته باشیم و کیفیت زندگی 

شهروندان را تاحدودی ارتقا دهیم

مقدس زاده، سرپرست منطقه 2 
شهرداری شیراز: 

نقشه و هارمونی شهرسازی منطقه 2 
شباهت زیادی به سبک شهرسازی 

کلان شهر شیراز در مقیاس کوچک تر 
دارد و برای غلبه بر مشکلات نیاز به 

تلاش جهادی داریم

تذروی، نایب رئیس شورای شهر:

 در شهرداری منطقه 2 شیراز 
تعداد 5 محله دباغی، تل شیری، 

شیخ علی چوپان، ده پیاله و 
گل کوب برای محرومیت زدایی در 

اولویت قرار گرفته است

ی، شیرازنوین ویز عکاس: علی رضا پر


